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Rád hraji stolní tenis. Vrátil jsem se k němu po letech takříkajíc náhodou, když ho 
začal navštěvovat můj syn a dnes si dobře zahraji v regionální soutěži první třídy. 
Mám kamaráda Marka Bednáře, se kterým vedeme urputné tréninkové mače, a po-
razit ho třikrát za sebou je pro mne na hranici top výkonu. Jezdí k nám pravidelně 
týden, co týden trénovat František Kanta, což je bývalý reprezentant, mistr extraligy 
a profesionální hráč. Po  jednom z  tréninků dětí mu právě Marek Bednář povídá: 
„Františku, nezahrál by sis se mnou jeden set? Ale hraj naplno!“ František kývl a Ma-
rek šel jedenáctkrát sebrat míček, který po Františkových úderech nedokázal zkrotit. 
Jsem si ale jistý, že totéž by se stalo každému, kdo nikdy nehrál stolní tenis závodně, 
kdyby se postavil proti Markovi.

Když minulý měsíc zemřela Klára Kolouchová na  Nanga Parbat, což je samo 
o sobě dost smutná událost, strhla se v mediálním prostoru smršť, které dominovaly 
titulky ve stylu: Zemřela nejlepší (světově uznávaná) česká horolezkyně a mnoho 
podobných dalších. Jen jeden ze serverů věnující se mimo jiné horolezectví a vysoko-
horské turistice upozornil na to, že její výkony na placených expedicích vykonávané 
s kyslíkem se nedají srovnávat s výkony lezecké špičky, jsou spíše vysokohorskou 
turistikou na předem natažených fi xních lanech a Klára Kolouchová byla spíše me-
diální produkt, který naplňoval poptávku obecné veřejnosti a tvořil krásný příběh 
pro média a komerční využití, včetně fi nančního zajištění jejích expedic. Obratem se 

pod tímto článkem spustila mela, kde je autor obviněn z neúcty k mrtvé, neuznávání 
jiného stylu, nedostatku erudice atd. 

Jenže otázkou je, kdo skutečně je neuctivý? Autor článku, který napsal objektivní 
pravdu o mrtvé ženě, nebo masmédia? Není to vše spíše neúctou neznalé veřejnosti 
a médií, jež si neustále ukájí svou touhu po senzacích, vůči skutečným horolezkyním, 
ať již mrtvým či živým, které pronikly na  vrchol našeho horolezectví, jakými byly 
horolezkyně Boštíková, Štěrbová, Hofmannová, Čepelková, Prachtelová,…? Je to 
přibližně ve stejné rovině, jako bych tři vítězství nad Markem Bednářem, což je pro 
mne obdivuhodný výkon, prodával laikovi, který s  ním právě prohrál 11:0, jako 
významný počin v dějinách stolního tenisu. 

Blíží se volby do poslanecké sněmovny a kandidátky napříč politickým spektrem 
jsou dnes plné „Klár Kolouchových“. Báječné příběhy lidí žijících skvělé životy, vždyť 
příběh prodává, senzační titulky, silná vyjádření, nenápadné i otevřené dehonesto-
vání konkurence. Diskusi nahradí ubíjení argumenty, je jedno, zda pravdivými či 
lživými. A na vině nejsou jen politici, ale především my, voliči, protože toto je pro 
nás přitažlivé. Pokud tedy chceme lepší vládu, musíme sami chtít o věcech více vědět 
a pojmenovávat je kultivovaně pravými jmény. To bych přál nám všem. 

Martin Kamarád, starosta města

Modernizace veřejného osvětlení
Po  přibyslavské pouti dostalo pět světel na  náměstí v  úseku mezi penzionem 

U Kubínů a domem „U Šemberů“ nová úsporná LED svítidla. Možná jste tuto změnu 
zatím ani nezaregistrovali, ale tímto došlo k modernizaci celé trasy osvětlení podél 
komunikace I/19, která prochází městem. Výměna zapadá do  konceptu údržby 
a obnovy sítí v našem městě, který je velmi důležitý.

Veřejné osvětlení v místních částech
V místních částech Přibyslavi se připravuje II. etapa výměny VO v Přibyslavi. Ještě 

čekáme na vypsání dotace. II. etapa byla zařazena do komplexního pasportu VO 
Přibyslav a v  loňském roce proběhla kontrola návrhu výměny VO ve všech míst-
ních částech. Osadním výborům obcí předložíme návrhy výměny a doplnění VO 
k připomínkování.

Rozhlas
Začátkem července proběhla kontrola hlásičů městského rozhlasu fi rmou MO-

POS, která pro Přibyslav zajišťuje revize a servis na základě smlouvy. Firma odstra-
nila předem oznámenou poruchu jednoho hlásiče v Keřkově.

TKR Přibyslav
Ještě před začátkem prázdnin došlo k výměně modemů na kabelové síti TKR Při-

byslav. Cílem je, aby stávající síť byla maximálně uživatelsky využita. Zároveň je pro 
provozování sítě důležité odstranit zastaralé prvky, které obecně zhoršují možnosti 
pro hladký provoz celé sítě. V samostatném článku „Internet na TKR Přibyslav“ jsou 
uvedeny podrobné informace.

Občanům města a všem čtenářům přeji krásné letní dny. 

Michael Omes, místostarosta města

Článek v minulém vydání Přibyslavského občasníku „Kabelový internet“ byl určen 
uživatelům komunikačních služeb na  přibyslavské kabelové síti. Cílem bylo, aby 
uživatelé internetu dokázali maximálně využít parametry, které aktuálně síť nabízí: 
200 Mbps/20 Mbps (stahování /odesílání).

Zkontrolujte si rychlost
Uvedený článek měl za následek to, že mnozí z uživatelů si provedli revizi svého 

připojení. Pokud jste to ještě z nějakého důvodu neřešili, určitě si zkontrolujte rych-
lost stahování a odesílání dat některým internetovým měřičem (https://rychlost.cz, 
https://www.lupa.cz/nastroje/speedmeter/, https://www.dsl.cz/mereni-rychlosti 
aj.). Pro správné zjištění rychlostí je třeba zajistit, aby nebyla v činnosti jiná zaří-
zení než to, na kterém provádíte měření, jinak budou hodnoty zkresleny. Výsledky 
by se měly pohybovat v toleranci cca 10 % s ohledem na denní dobu, kdy měření 
provádíte.

Kontrola přijímacích a vysílacích prvků
Pokud vaše zařízení naměří malou rychlost stahování a  odesílání dat (výrazně 

méně než 180 Mbps/18 Mbps), je třeba si provést kontrolu správného propojení: 
zásuvka – modem – router. Pokud si nevíte rady, kontaktujte technickou podporu 
na lince 720 511 730 nebo 728 264 579.

Máte dostatečné kapacitní wi-fi router?
Pomalý nebo vypadávající internet nemusí být problémem na straně poskytova-

tele připojení, velmi často je problém na straně starého a dnes již nevyhovujícího 
wi-fi  routeru, který si neporadí s velkým množstvím připojených zařízení a vysokými 
rychlostmi přenosu.

Přednosti internetu na kabelové síti
Signál šířený koaxiálním kabelem není závislý na viditelnosti, povětrnostních pod-

mínkách ani na silném pokrytí lokality signálem mobilního operátora. Vysokorych-
lostní internet v kabelu je v tomto směru nejstabilnější.

Pokud řešíte nové připojení k internetu nebo uvažujete o změně poskytovatele, 
pak TKR Přibyslav je určitě dobrá volba.

Informace vám rádi poskytnou naši technici na servisní telefonní lince 720 511 730.

Jiří Koudela a Michael Omes

Stolní tenis, horolezectví, nastávající volby, 
aneb svět chce být klamán

Veřejné osvětlení, 
rozhlas a kabelová síť

Internet 
na TKR Přibyslav

Veřejné zasedání Zastupitelstva města 
Přibyslav se koná ve středu 27. srpna 2025 

od 17.00 hodin v zasedacím sále radnice.
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Uzavírky silnic v rámci rekonstrukce železničního koridoru

Stavební práce na rekonstrukci železničního koridoru stále probíhají. V současné 
době by už měla být zprovozněna doprava pod železničním mostem na silnici z Při-
byslavi na Dvorek a Šlapanov. Od 16. srpna do 25. října opět bude režim částečných 
a občasných úplných uzavírek pod železničním mostem na silnici z Přibyslavi do Po-
říčí. Úplné uzavírky jsou naplánovány na období 16. – 21. 8. a 10. – 12. 9.

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
PARLAMENTU ČR 3. – 4. ŘÍJNA 2025
Přehled termínů a lhůt: 
– do 15. 8. 2025 vydá krajský úřad rozhodnutí o registraci kandidátních listin,

– 19. 8. 2025 vylosuje Státní volební komise kandidujícím subjektům volební čísla,

– do 19. 8. 2025 je zveřejněna informace o počtu a sídlech volebních okrsků,

– do 23. 8. 2025 jsou jmenováni zapisovatelé okrskových volebních komisí,

– do 3. 9. 2025 delegování členů a náhradníků do okrskové volební komise,

– 12. 9. 2025 od 16:00 h. plánováno první zasedání okrskových volebních komisí,

– do 18. 9. 2025 zveřejnění oznámení o době a místě konání voleb,

– od 18. 9. 2025 zahájení vydávání voličských průkazů,

– 26. 9. 2025 konec lhůty pro doručení žádosti o vydání voličského průkazu poštou 
nebo datovou zprávou,

– do 30. 9. 2025 dodání hlasovacích lístků voličům,

– 1. 10. 2025 konec lhůty pro osobní podání žádosti o vydání voličského průkazu,

– do 3. 10. 2025 14:00 h. dodání hlasovacích lístků okrskovým volebním komisím,

– 3. 10. 2025 14:00 – 22:00 h. první den voleb,

– 4. 10. 2025 8:00 – 14:00 h. druhý den voleb.

Informace k volbám jsou průběžně zveřejňovány i na webových stránkách města 
ve složce „Městský úřad“, v podsložce „Návody a informace pro občany“, v podslož-
ce „Volby“. Dále jsou informace k volbám k dispozici také na webových stránkách 
Ministerstva vnitra ČR a Krajského úřadu Kraje Vysočina.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Změny v rozpočtu 

Zastupitelstvo města na  svém 18. veřejném jednání v  tomto volebním období 
dne 25. června 2025 schválilo rozpočtové opatření č. 3 (RO č. 3) k rozpočtu města 
na rok 2025. Celoroční plánované příjmy města po tomto rozpočtovém opatření 
dosáhly 141.206.908 Kč a výdaje činily celkem 288.695.505 Kč. Rozdíl mezi příjmy 
a výdaji je kryt dlouhodobě kumulovanými rozpočtovými přebytky, které má město 
uloženy na běžných a spořicích účtech několika bank.

V rámci RO č. 3 došlo ke zvýšení plánovaných příjmů o 398.320 Kč, a to především 
z důvodu přijatých dotací ze státního rozpočtu a z Kraje Vysočina.

Výdajová strana rozpočtu byla nově navýšena o  celkem 1.421.320 Kč. Největ-
ší výdajovou položku tvoří dotace města ve výši 900.000 Kč pro TJ Sativa Keřkov 
na rekonstrukci kabin u fotbalového hřiště a navýšení rozpočtu KZMP na kulturní 
program k rozsvícení vánočního stromu ve výši 124.000 Kč (u ostatních navýšených 
výdajů se jedná o užití obdržených dotací). Celkem tedy po RO č. 3 došlo ke zvýšení 
rozpočtovaného schodku o 1.024.000 Kč. Navýšení plánovaného schodku rozpočtu 
je plně kryto z likvidních úložek města u bank.

Plnění rozpočtu
Plnění rozpočtu města k  30. 6. 2025 je následující: celkové příjmy činí 

85.018.706 Kč (60,21 % schváleného rozpočtu po  RO č. 3) a  celkové výdaje 
62.679.183 Kč (21,71 % celkových schválených výdajů po RO č. 3 na letošní rok). 
Rozdíl příjmů a výdajů za období leden až červen letošního roku představuje prů-
běžný přebytek ve výši 22.339.523 Kč.

Hospodářská činnost
Průběžný výsledek hospodářské činnosti města ke  konci měsíce června 2025 

činí celkem +6.380.504 Kč (117 % plánovaného hosp. výsledku za celý rok 2025). 
Na tomto průběžném hrubém zisku se podílejí jednotlivé organizace města takto:

 • lesy – 662.265 Kč,
 • skládka + 5.196.310 Kč,
 • správa majetku + 170.537 Kč,
 • internet a kabelová televize + 619.605 Kč,
 • pronájmy + 1.056.317 Kč.

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na běžných a spořicích bankovních účtech města (SU 231) či-

nil k 30. 6. 2025 celkem 50.026.330 Kč. Na běžném účtu hospodářské činnosti města 
(SU 241) byl k tomuto datu zůstatek 9.846.962 Kč. Zbylé prostředky pro krytí roz-
počtovaných výdajů má město uloženy na účtech několika bank s úročením od 2,25 % 
do 3 % p. a., přičemž likvidita vkladů se pohybuje od jednoho dne do tří měsíců.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

V tomto měsíci byly dokončeny stavební práce na stavbě vodovodu v ulici Husova. 
Tímto děkujeme zhotoviteli za dobře odvedenou práci. Tato společnost s námi ještě 
dále spolupracuje, realizuje stavbu z akázky „Okružní křižovatka na I/19, Přibyslav – 
doplnění chodníku Přibyslav, Husova“ – Opakované 2/2025. Termín dokončení díla 
je smluvně ujednán do 30. 11. 2025. Bylo ukončeno výběrové řízení na investici měs-
ta Přibyslav „Novostavba tribuny a sportovního zázemí TJ Sokol Přibyslav“. Smlouva 
je uzavřena se společností STAVOKOMP SERVICE z Havlíčkova Brodu. Zahájení 
prací je stanoveno do 30 dnů od podpisu smlouvy o dílo (předpoklad 07/2025), 
hrubá stavba bude hotova do 31. 7. 2026, předání hotového díla do 15. 5. 2027. 
V měsíci srpnu dojde k předání staveniště. Dále bylo předáno staveniště pro opra-
vu kašny před kulturním domem v  ulici Husova čp. 555 v  Přibyslavi. Smlouva je 
uzavřena se společností STAVOKOMP SERVICE z Havlíčkova Brodu. Dílo musí být 
dokončeno do 31. 8. 2025. 

Dokončeny byly opravy (výtluky, spáry) místních komunikací ve městě Přibyslav 
a v místní části Dvorek – Uhry společností COLAS CZ. Za účasti technického dozoru 
stavebníka proběhlo předání díla. Jelikož se jednalo o drobné opravy, o které ostat-
ní fi rmy nemají moc zájem, chceme fi rmě COLAS poděkovat za přijetí a realizaci 
našeho požadavku. 

Předání staveniště proběhlo i v kulturním domě v Utíně na provedení natěrač-
ských prací, především na oknech a klempířských prvcích budovy, dále i na zakázce 
„Úprava obrub a předláždění v Dobré u č.p. 41 a č.p. 3, Přibyslav“. 

Další zahájení díla za účasti dotčených stavbou proběhlo na základní škole „Sta-
vební úpravy Základní školy v Přibyslavi – sociální zázemí v budově E“. Smlouva byla 
uzavřena se společností Stavitelství Ladislav Adamec z Havlíčkova Brodu. Zahájení 
prací je stanoveno od  30. 6., dokončení díla do  18. 8. 2025. V  této první etapě 
budou stavební práce probíhat v úpravě sociálního zázemí u  jídelny, včetně ZTI, 
vzduchotechniky, vytápění, elektroinstalace. 
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(pokračování na str. 6)

Z důvodu absence nabídek pro vyhlášené výběrové 
řízení na opravu místní komunikace v Ronově nad Sá-
zavou, zakázka označena „Oprava MK parc.č. 238/1 
v  Ronově nad Sázavou, Přibyslav“ bylo vyhlášeno 
opakované VŘ, termín pro podání nabídek je stano-
ven do 1. 8. 2025. Ukončeno je výběrové řízení na sta-
vební práce pro zakázku „Oprava kůlen za BD Ronov 
nad Sázavou čp. 17, Přibyslav“. Obdrželi jsme pouze 
jednu nabídku, a  to od  společnosti STAVOKOMP 
SERVICE s.r.o. z  Havlíčkova Brodu, nabídka je výši 
413.222,23 Kč bez DPH. Jedná se o šest kůlen, které 
po  rekonstrukci budou využívat nájemníci bytového 
domu č.p. 15 a č.p. 17. 

Ostatní
Je hotova první seč zeleně, společně s  ošetřením 

květeny. Zadána zakázka na zpracování energetické-
ho managementu pro budovu č.p. 555 v  Přibyslavi, 
z  důvodu udržitelnosti projektu – přidělené dotace 
SFŽP po dobu 5 let. Ke zpracování byly zaslány všech-
ny požadované dokumenty. 

V jednání je stanovení jistoty dle občanského zákoní-
ku č. 89/2012 Sb. a zapracování do nájemních smluv, 
z důvodu snadnějšího vypořádání případných závad 
způsobených a neodstraněných nájemníkem do doby 
předání bytu.

Bytová oblast
Od 1. 7. 2025 byl přidělen a předán byt 1+0 v Ro-

nově nad Sázavou č.p. 25 v DPS 251. V tomtéž domě 
se uvolnil byt po  zemřelém nájemníkovi, který bude 
k pronájmu od 1. 8. 2025. Byla prodloužena jedna ná-
jemní smlouva v čp. 241, ul. Tržiště. Žadatelům o byt 
do domu s pečovatelskou službou byly zaslány pod-
klady pro aktualizaci žádostí. Proběhlo čištění kotle 
a spalinové cesty v Ronově nad Sázavou 17. Řešili jsme 
výměny zařizovacích předmětů v  nájemních bytech 
dle předložených žádostí, nebo z  důvodu poruchy. 
Byly provedeny kontroly plynových zařízení v bytech 
a nebytech. 

Dále vás chceme informovat, že nabízíme možnost 
si pronajmou pro rodinné oslavy prostory ve Starém 
špitále. 

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Koupaliště 

Zatímco loni touto dobou jsem v  srpnovém čísle 
Přibyslavského občasníku psala o horkém létě a per-
fektní návštěvnosti, letošní červenec je jiný. Jsme vděč-
ní za každý slunečný půlden bez deště, ve kterém se 
alespoň otužilejší vytrvalci vydají na naše koupaliště. 
A stejně to mají také brigádníci. Váží si každé služby, 
kterou mají. Plavčíci, pokladní i brigádníci v pronaja-
tém bufetu. Protože zatím, v první půli července, je po-
časí hodně proměnlivé, deštivé, střídavě chladné a po-
lojasné…fajn na procházky, horší na koupání. Perfektní 
pro přírodu, která dostává závlahu, horší pro nadšené 
plavce, milovníky slunění, opalování, odpočinku v are-
álu koupaliště. Jeden z  typicky letních červencových 
dnů byla neděle 20. července. To už se nám areál zase 
hezky zaplnil a návštěvníci si poseděli také u bufetu…
hezké bylo i  následující pondělí a  potom nám před-
pověď zase ukazuje proměnlivé deštivé dny. Tak uvi-
díme, jak to bude dál. Ucelená čísla návštěvnosti tu 

mám zatím za měsíc červen. Otevřeno bylo ve druhé 
půli, od 17. června. Areál koupaliště zaplnily převážně 
děti z místní školy a školky, odpoledne bylo otevřeno 
pro veřejnost. Za dvanáct otevřených dní se přišlo vy-
koupat 1 966 lidí a tržba byla 81.255 Kč. Tak se těšíme, 
jaký bude měsíc srpen. Každopádně vás na koupaliště 
srdečně zveme. Vykoupat se, posedět u bufetu…Aktu-
ální otevírací dobu, teplotu vody a vzduchu a další me-
teorologické parametry naleznete každý den na webu 
města: www.pribyslav.cz

Sportovní hala
Opět využíváme červenec, kdy je v hale klid, na opra-

vy a údržbu, nátěr branek. A hlavně aktuálně pracuje-
me na výměně směšovačů vody. V loňském roce jsme 
v  kotelně haly instalovali nový plynový zásobníkový 
ohřívač. Tím jsme udělali první krok k  modernizaci 
a  úspoře nákladů za  teplou vodu do  haly. Letos na-
vazujeme dalším nezbytným krokem, a sice výměnou 
směšovačů vody – kulových ventilů, vypouštěcích ko-
houtů, nátrubků, šroubení, těsnění…Práce jsou velmi 
rozsáhlé a zaberou téměř celý červenec. 

Cyklostezka
Stále pokračují práce na výměně trámků na dřevě-

ných lávkách. Sportovci občas na trase mezi Přibyslaví 
a  Sázavou minou stojící dodávku. Ta není městská, 
patří Správě železniční a  dopravní cesty. V  letních 
a  podzimních měsících dělají pracovníci drah podél 
cyklostezky sondy kvůli modernizaci železniční tratě. 

Technická četa města
Kromě nikdy nekončící práce na  cyklostezce zajiš-

ťují zaměstnanci města úklid, zkracují zeleň zasahující 
do komunikací. Dle potřeby zalévají, průběžně opra-
vují nesvítící světla veřejného osvětlení, pracují v do-
mech s pečovatelskou službou a dalších městských do-
mech. Zajišťují sečení části města a sečení příkopovým 
ramenem v místních částech, pracují s křovinořezem. 
Starají se o techniku města, o městský vozový park.

Rozpis kontejnerů na zeleň
Tabulky s termíny naleznete i v tomto čísle občasníku.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY 
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Odpadový systém

Zájemci o  nový odpadový systém se mohou stá-
le registrovat do  systému D2D, který začne platit 
od 1. 1. 2026.

Dolní Jablonná
Rekonstrukce obou rybníků na návsi v Dolní Jablon-

né byla úspěšně ukončena. Nyní se připravují zahradní 
práce, které potrvají od podzimu do jara a mají za cíl 
celou náves prostřednictvím zeleně zvelebit.

Další stavební práce
V červenci byl opraven odvodňovací příkop ve Hřiš-

tích na rozcestí k Rejholci. Ten byl poničen prudkým 
přívalovým deštěm v roce 2023, kdy vzduchem doslo-
va létaly betonové dlaždice. Při větších deštích v tomto 
místě teče opravdu velké množství vody, nová podoba 
příkopu by takové zkoušce měla bez problému odolat. 
Je vyskládán velkými balvany a prosypán kamenivem 
tak, jak se to dělá například v Alpách.

Na přelomu srpna a září začne být rušno v  lokali-
tě K Hesovu. Na místo začne najíždět první stavební 
technika a započne výstavba infrastruktury pro rodin-
né domy.

Malé radosti
V ulici Česká jsme dokončili nový záhon z okrasných 

trav, který doplnil ten z minulého roku u zdi koupaliště. 
Je to náš první záhon z okrasných trav v Přibyslavi.

Ulice Husova se letos v létě poprvé ukázala ve své 
plné kráse, hýří všemi možnými barvami a  je hojně 
navštěvována motýly, čmeláky a včelami.

Rozmístění kontejnerů na
bioodpad v srpnu 2025

Místní části Od Do
Dvorek 23. 7. 6. 8. 
Uhry 6. 8. 13. 8. 
Dvorek 13. 8. 27. 8. 
Uhry 27. 8. 3. 9. 
Dvorek 3. 9. 17. 9. 

ostatní místní části kontejnery nastálo

Trvalá stanoviště Přibyslav
Č. Stanoviště
1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 garáže Wolkerova
8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

Č. Stanoviště Od Do
15 Tržiště 31. 7. 5. 8. 
20 zahrádky „u letiště“ 31. 7. 5. 8. 
17 Bezpalcova 31. 7. 5. 8. 
10 Filipova 31. 7. 5. 8. 
12 Vyšehrad 7. 8. 12. 8. 
14 U Barevny 7. 8. 12. 8. 
18 zahrádky u ACO 7. 8. 12. 8. 
13 Pecháčkova 7. 8. 12. 8. 
11 Jižní 14. 8. 19. 8. 
19 zahrádky „Amerika“ 14. 8. 19. 8. 
14 U Barevny 14. 8. 19. 8. 
16 Česká 14. 8. 19. 8. 
15 Tržiště 21. 8. 26. 8. 
20 zahrádky „u letiště“ 21. 8. 26. 8. 
17 Bezpalcova 21. 8. 26. 8. 
10 Filipova 21. 8. 26. 8. 
12 Vyšehrad 28. 8. 2. 9. 
14 U Barevny 28. 8. 2. 9. 
18 zahrádky u ACO 28. 8. 2. 9. 
13 Pecháčkova 28. 8. 2. 9. 
11 Jižní 4. 9. 9. 9. 
19 zahrádky „Amerika“ 4. 9. 9. 9. 
14 U Barevny 4. 9. 9. 9. 
16 Česká 4. 9. 9. 9. 
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Nové vydání Přibyslavského čtvrtletníku nabízí čtenářům zajímavosti z  kultury, 
historie a přírody, které jsou spojeny s naším regionem.

Pavel Bezděčka připravil Pohádku o mlokovi a mladé myšici. Po dohodě s autor-
kou Annou Šauerovou budou na pokračování vycházet povídky publikované v knize 
Z  Pradědovy mošny. Na  úvodní Starodávnou paměť o  založení města Přibyslavi 
bude navazovat povídka Potrestaný pytlák. U  příležitosti výročí 80 let od  konce 
druhé světové války připravil Jaromír Čermák článek s využitím archivních materiálů 
Konec II. světové války v  Přibyslavi. Manželé Lidmila a  Josef Kameníkovi napsali 
článek o  historii pěstová-
ní lnu a  o  jeho šlechtění 
na  Přibyslavsku. Dva ži-
voty v  jednom je název 
odborného pojednání 
o obojživelnících od Pavla 
Bezděčky. Klára Bezděč-
ková píše o konipasu hor-
ském, který byl vyhlášen 
ptákem roku 2025.

Pohodu a  hezký záži-
tek při četbě vám přeje 
redakční rada Přibyslav-
ského čtvrtletníku.

Michael Omes

Zaléváme o stošest
Léto a  více tropických dnů jsou neúprosné a  pro městskou četu to znamená 

spoustu práce se zaléváním. Naše multifunkční vozidlo disponuje velkým zavlažo-
vacím ramenem a může v období sucha poskytnout stromům a záhonům vydatný 
déšť a pomoci jim tak přečkat toto náročné období. V posledních dvou letech jsme 
výrazně navýšili zálivku a letní péči o mladou zeleň. Výsledkem je, že evidujeme mi-
nimální úhyn nově vysazených stromů a keřů. Tato důkladná zalévací práce městské 
čety se nám v budoucnu velice vyplatí.

Ing. Jan Prchal,
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Něco málo z provozu…

Léto je v pečovatelské službě ve znamení výběru dovolených. Veškeré dovolené 
jsou naplánovány tak, aby nebyl narušen plynulý chod naší služby. Jinak i v červenci 
stále probíhala nasmlouvaná péče u našich klientů, průběžně probíhá také sociální 
šetření při zavádění pečovatelské služby a sociální poradenství např. při zhoršení 
zdravotního stavu klienta, ohledně zajištění potřebné pobytové péče nebo zdravotní 
ošetřovatelské péče klienta v jeho domácím prostředí. 

Vedle běžné činnosti byl sestaven čtvrtletní statistický výkaz o poskytované sociální 
službě, který byl zaslán na Krajský úřad Kraje Vysočina v Jihlavě. Tyto údaje si krajský 
úřad žádá v rámci systému reportu dat o poskytované sociální službě. 

Ve středu 9. července jsme spolu se dvěma pečovatelkami a místostarostou Mi-
chalem Omesem navštívili kolegyně z pečovatelské služby ve Ždírci nad Doubravou 
a ve Škrdlovicích, a  to hlavně za účelem podívat se na  jejich vozový park. Město 
Přibyslav totiž plánuje v příštím roce pro pečovatelskou službu nákup elektromobilu 
a tak jsme chtěli s někým, kdo již elektromobil v terénní pečovatelské službě použí-
vá, zhodnotit jeho výhody a případně nevýhody. Na obou místech jsme se setkali 
se vřelým uvítáním, za které mockrát děkujeme, všechny naše zvídavé otázky byly 
zodpovězeny a pečovatelky si dokonce mohly vyzkoušet elektromobil řídit a projet 
se s ním.

Náhradní stravování
Ve dnech 18. – 22. srpna, kdy nebude školní jídelna vařit, máme domluveno pro 

naše klienty náhradní stravování z  Osivy, a.s. V  době čtení tohoto příspěvku by 
již měli mít naši klienti v rukou dotazníky, zda budou chtít tyto obědy odebírat či 
nikoliv, a poté bude zájemcům rozdán jídelní lístek na dané období. Toto náhradní 
stravování z Osivy, a.s., zajišťujeme v létě již několik let a vždy je ze strany klientů 
hodně využíváno.

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi 

již od  roku 2019, a  to jednou měsíčně. Termín další poradny v  srpnu je v  úterý 
19. 8. 2025 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek
Půjčovna kompenzačních pomůcek, která funguje pod záštitou města Přibyslav 

již od roku 2010, nabízí zapůjčení různých pomůcek pro nemocné, lidi po úrazech 
či po operaci, pro seniory nebo zdravotně postižené občany všech věkových kate-
gorií. Cílem je zlepšit podmínky rekonvalescence či domácí léčby, jak pro samotné 
nemocné, tak pro osoby o  ně pečující. Úhrada za  zapůjčení těchto pomůcek je 

Bezplatná Alzheimer poradna 
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 21. 8. 2025 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
19. 8. 2025 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

(pokračování ze str. 5)

Vychází nové dvojčíslo Přibyslavského 
čtvrtletníku

stanovena v  Ceníku kompenzačních a  rehabilitačních pomůcek (Ceník půjčovny 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek a Řád půjčovny najdete na webových 
stránkách města Přibyslav pod odkazem Sociální služby). Informace o  zapůjčení 
a dostupnosti jednotlivých kompenzačních pomůcek poskytnou pečovatelky nebo 
vedoucí Pečovatelské služby Přibyslav na tel: 569 482 128 nebo 725 102 511.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS
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(pokračování na str. 8)

 180/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na za-
kázku „Přibyslav ul. Husova, výstavba vodovodu“ mezi městem Přibyslav, Be-
chyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností UNIMONT 
J.C.K. s.r.o., Hradec 85, 584  01 Ledeč nad Sázavou, IČO 25269445. Cena 
zakázky je 2.451.163,66 Kč bez DPH, tj. 2.965.908,02 Kč včetně DPH.
Termín: 11. 07. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

181/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit opakované výběrové řízení na stavební 
práce na zakázku „Oprava MK parc.č. 238/1 v Ronově nad Sázavou, Přibyslav“ 
Opakované 2025.
Termín: 11. 07. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

182/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  pronájmu stavby silnice 
I. třídy č. I/19 z důvodu realizace stavby „Chodník podél sil. III/03820 a Pře-
chod pro chodce na I/19, Keřkov“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., Kosov-
ská 10a, 586  01 Jihlava, IČO 65993390. Cena za  pronájem je 45.631,80 Kč 
bez DPH.
Termín: 04. 07. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

183/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na za-
kázku „Oprava rybníků v Dolní Jablonné“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností AQUEKO, spol. 
s r.o., Lavičky 122, 594 01 Velké Meziříčí, IČO 45476691. Předmětem dodatku 
je navýšení ceny díla o 129.033,34 Kč bez DPH, tj. 156.130,34 Kč s DPH. Cena 
po navýšení je 6.459.363,87 Kč s DPH.
Termín: 15. 07. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

184/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  dílo na  dodání herního 
prvku včetně montáže mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22, 
Přibyslav, IČO 00268097 a společností Hřiště MATY, s.r.o., Lidická 2006/26, 
Brno 602  00, IČO 24777510 v  ceně 108.000 Kč bez DPH, tj. 130.680 Kč 
včetně DPH.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

185/2025 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 4 Ronov nad Sázavou 25, 
582 22 Přibyslav paní … 582 22 Přibyslav. Výše smluvního nájemného za pod-
lahovou plochu je stanovena na 3.500 Kč/měsíc s možností navýšení ceny ná-
jmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou od 1. 7. 2025 do 30. 6. 2027.
Termín: 01. 07. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

186/2025 Rada města Přibyslav jmenuje vedoucím Odboru výstavby a životního prostře-
dí Městského úřadu Přibyslav Ing. et Ing. Jana Prchala, Tyršova 227, 582 22 
Přibyslav s účinností od 1. 7. 2025.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

 35/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupi-
telstva města konaného dne 25. 6. 2025.
Termín: 26. 06. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

36/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy na  prodej 
pozemku parc. č. 334/48 o výměře 815 m² v k. ú. Přibyslav mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 jako prodávajícím 
a …, 582 22 Přibyslav a …, 591 01 Žďár nad Sázavou jako kupujícími, přičemž 
každý nabývá ideální jednu polovinu pozemku, za kupní cenu 1.718.020 Kč 
včetně DPH. Náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy hradí kupující. Po-
kud příslušná smlouva nebude uzavřena do dvou měsíců od 25. 6. 2025, toto 
usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 31. 10. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

 Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 25.  06. 2025

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 25.  06. 2025

37/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemků parc. č. 26/7 o vý-
měře 3 m², odděleného geometrickým plánem č. 483-62/2025 z  pozemku 
parc č. 26/1 v k. ú. Dobrá a parc. č. 26/8 o výměře 5 m², odděleného geome-
trickým plánem č. 483-62/2025 z pozemku parc. č. 26/6 v k. ú. Dobrá panu 
… za kupní cenu 4.000 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud 
příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 25. 6. 2025 toto usne-
sení pozbývá platnosti.
Termín: 25. 12. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

38/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi Lesy 
České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500  08 
Hradec Králové, IČO 42196451 a  městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097, jejímž předmětem je směna pozemků parc. 
č. 205/13 o výměře 569 m² a parc. č. 205/14 o výměře 54 m² v k. ú. Dobrá 
ve vlastnictví Lesů České republiky, s. p. za pozemek parc. č. 255/6 o výměře 
571 m² v k. ú. Dobrá ve vlastnictví města Přibyslav s doplatkem rozdílu ceny 
směňovaných nemovitých věcí ve výši 27.040 Kč ve prospěch Lesů ČR. Nákla-
dy spojené se směnou hradí obě směňující strany rovným dílem.
Termín: 31. 12. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

39/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje darování pozemků parc. č. 1739/4 
o výměře 1 584 m², parc. č. 1749/2 o výměře 16 m² a parc. č. 1906/3 o vý-
měře 146 m² v k. ú. Přibyslav z vlastnictví města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582  22 Přibyslav, IČO  00268097 do  vlastnictví Kraje Vysočina, Žižkova 
1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749. Zastupitelstvo města Přibyslav schva-
luje nabýt darem pozemky parc. č. 1310/10 o výměře 90 m², parc. č. 1310/11 
o výměře 234 m² a pozemek parc. č. 983/14 o výměře 5 m², oddělený geome-
trickým plánem č. 1768-380/2020 z pozemku parc. č. 983/5 vše k. ú. Přibyslav 
z vlastnictví Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 
do  vlastnictví města Přibyslav. Náklady spojené s  darováním hradí darující 
rovným dílem.
Termín: 31. 12. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

40/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření Smlouvy o  smlouvě bu-
doucí darovací mezi společností ACO Industries k.s., Havlíčkova 260, 582 22 
Přibyslav, IČO 48119458 a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097, jejímž předmětem je nabýt darem do  vlastnictví 
města Přibyslav pozemek parc. č. 1820/2 o  výměře 401 m², oddělený geo-
metrickým plánem č. 2176-15/2025 z pozemku parc. č. 1820 v k. ú. Přibyslav 
a pozemky parc. č. 724/1 o výměře 258 m² a parc. č. 724/2 o výměře 103 m² 
v k. ú. Přibyslav za účelem vybudování smíšené komunikace pro pěší a cyklisty 
a veřejného osvětlení.
Termín: 31. 08. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

41/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. 
č. 314/50 o  výměře cca 120 m² v  k. ú. Přibyslav a  rozhoduje záměr města 
vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 08. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

42/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje částí pozemku parc. 
č. 10/1 o výměře cca 45 m² v k. ú. Poříčí u Přibyslavi a rozhoduje záměr města 
vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 08. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

43/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. 
č. 11/13 o  výměře 206 m² a  části pozemku parc. č. 11/2 o  výměře 88 m² 
v k. ú. Utín a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 31. 08. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

44/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej vozidla CAS Iveco Trakker obci 
Boršice, Boršice 7, 687 09 Boršice, IČO 00290823 za 2.250.000 Kč.
Termín: 30. 09. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

45/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 
Přibyslav o nočním klidu.
Termín: 10. 07. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

46/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje účetní závěrku města Přibyslav za rok 
2024 v rozsahu povinných podkladů.
Termín: 31. 07. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3
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 187/2025 Rada města Přibyslav rozhoduje vybrat jako nejvýhodnější nabídku na za-
kázku „Oprava oken v budově E Základní školy Přibyslav“ nabídku fi rmy 
Alois Káňa, Ořechov 97, 594  52 Ořechov, IČO 06039723 a  schvaluje 
uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem. Cena díla je 624.960 Kč 
bez DPH, tj. 756.201,60 Kč s DPH.
Termín: 11. 07. 2025
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Michael Omes, místostarosta  Mgr. Ota Benc, místostarosta

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 02.  07. 2025

 188/2025 Rada města Přibyslav bere na  vědomí Zprávu o  hospodaření příspěv-
kové organizace Základní škola Přibyslav, Česká 31, 582  22 Přibyslav, 
IČO 70944938 za 1. pololetí 2025.
Termín: 29. 08. 2025
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

189/2025 Rada města Přibyslav bere na vědomí Zprávu o hospodaření příspěvko-
vé organizace Kulturní zařízení města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 
582 22 Přibyslav, IČO 71169113 za 1. pololetí 2025.
Termín: 31. 07. 2025
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

190/2025 Rada města Přibyslav schvaluje ceník a  podmínky pronájmu mobilního 
pódia. Ceník vejde v platnost 1. 8. 2025. 
Termín: 01. 08. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

191/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s prodejem části přístřešku fotbalové tribu-
ny za částku ve výši 10.000 Kč včetně DPH panu … . Prodejní cena bude 
uhrazena na pokladně městského úřadu Přibyslav do 31. 8. 2025.
Termín: 01. 09. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

 Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 23.  07. 2025

(pokračování ze str. 7) 192/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s prodejem prodejního stánku z areálu fotbalového 
hřiště města Přibyslavi organizaci SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hřiště, 
Hřiště 60, 582 22 Přibyslav, IČO 60128798 za cenu 10.000 Kč včetně DPH. Pro-
dejní cena bude uhrazena na pokladně městského úřadu Přibyslav do 31. 8. 2025.
Termín: 01. 09. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

193/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s využitím cyklostezky Přibyslav - Sázava k uspo-
řádání závodu Roller Vysočina Tour 2025, který se uskuteční 9. 8. 2025 od 18:00 
do 23:00 hodin na odpovědnost pořadatele závodu SKI team VYSOČINA, z.s., 
Evžena Rošického 2684/6, 586 01 Jihlava, IČO 08802785.
Termín: 09. 08. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

194/2025 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 21. 8. 2019 
uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a …, kterým se upravuje výše měsíčního nájemného a doba trvání 
nájemní smlouvy od 1. 9. 2025 do 31. 8. 2026. Výše měsíčního nájemného bude 
stanovena na 53,03 Kč za 1 m2. 
Termín: 31. 08. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

195/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dodávce vody a odvádění od-
padních vod č. SML-2000-001-002261 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměs-
tí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a fi rmou Vodovody a kanalizace Havlíčkův 
Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002.
Termín: 31. 07. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 

196/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dodávce vody a odvádění od-
padních vod č. SML-2025-001-000310 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměs-
tí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a fi rmou Vodovody a kanalizace Havlíčkův 
Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002.
Termín: 31. 07. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

197/2025 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 1, Ronov nad Sázavou 25, 582 22 
Přibyslav panu … . Výše smluvního nájemného za podlahovou plochu je stanovena 
na 3.300 Kč/měsíc s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1. 8. 2025 do 31. 7. 2027.
Termín: 31. 07. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

198/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na provedení ohňostroje 
v rámci konání mlékárenských dnů v Přibyslavi mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Josefem Kosinou, Vlkanov 15, 582 91 
Světlá nad Sázavou. Cena díla je 25.000 Kč, není plátce DPH.
Termín: 22. 08. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

199/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat nabídku na  zakázku „Oprava kůlen 
za BD Ronov nad Sázavou č. p. 17, Přibyslav“ od společnosti STAVOKOMP SERVI-
CE s.r.o., Bělohradská 119, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368, cena zakázky je 
413.222,31 Kč bez DPH, tj. 499.999,00 Kč včetně DPH a schvaluje uzavřít smlouvu 
o dílo s vybraným uchazečem.
Termín: 08. 08. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

200/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o provozování kontejnerů na sběr 
oděvů, obuvi a textilu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Při-
byslav, IČO 00268097 a TextilEco a.s., Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČO 28101766. Smlouva nahrazuje smlouvy uzavřené dne 23. 1. 2025 
schválené usnesením Rady města č. 8/2025 a 9/2025 a navyšuje roční poplatek 
za 1 ks kontejneru o 750 Kč bez DPH.
Termín: 01. 01. 2026
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

201/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  Krajem Vysočina, Žižkova 
1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny 
na realizaci projektu „Bioodpad Přibyslav 2026“.
Termín: 11. 08. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

202/2025 Rada města Přibyslav schvaluje znění a  stanovisko města Přibyslav ke  smlouvě 
o sdružení fi nančních prostředků na stavební akci „Místní komunikace / Hřiště 
u  Přibyslavi“ na  základě projektové dokumentace „Místní komunikace / Hřiště 
u  Přibyslavi“ vypracované společností JDS projekt, s.r.o., Džbánov 22, 566  01 
Vysoké Mýto, IČO 28803736, zastoupena Janem Dominikem Suchánkem, DiS., 
mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 
a  vlastníky dotčených pozemků vyplývajících ze smlouvy o  sdružení fi nančních 
prostředků na stavební akci „Místní komunikace / Hřiště u Přibyslavi“. Rada města 
tuto smlouvu ve  schváleném znění předkládá účastníkům smlouvy a  následně 
Zastupitelstvu města Přibyslav k projednání.
Termín: 31. 12. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

47/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje závěrečný účet města Přibyslav 
za rok 2024 včetně příloh s výhradami a přijímá opatření k nápravě nedo-
statků z přezkoumání hospodaření.
Termín: 31. 07. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

48/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
města Přibyslav na roky 2026 - 2029.
Termín: 31. 07. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

49/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolic-
ké farnosti Přibyslav, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283 ve výši 
200.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 31. 08. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

50/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí mimořádné dotace or-
ganizaci TJ Sativa Keřkov, z. s., Keřkov 11, 582 22 Přibyslav, IČO 46485376 
na rekonstrukci budovy Keřkov 11 ve výši 900.000 Kč a uzavření veřejno-
právní smlouvy.
Termín: 29. 08. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

51/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2025 
k rozpočtu města Přibyslav na rok 2025.
Termín: 15. 07. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

52/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje změnu č. 1 fi nančního plánu 
města Přibyslav na rok 2025.
Termín: 15. 07. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3
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KAM VOLAT V URČITÝCH 
SITUACÍCH VE MĚSTĚ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  

• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)

• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)

• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)

• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)

• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)

• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)

• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)

• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)

• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)

• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142

203/2025 Rada města Přibyslav schvaluje záměr uzavřít dodatek se společností OSIVA 
a.s., Pecháčkova 369, 582 22 Přibyslav, IČO 48171069 k pachtovní smlouvě 
o pachtu zemědělských pozemků ze dne 30. 9. 2020, kterou se propachtováva-
jí pozemky parc. č. 1007/1, 408/4 a část pozemku 954/1 v k. ú. Přibyslav. Do-
datkem se zužuje předmět pachtu a prodlužuje doba pachtu do 31. 12. 2027.
Termín: 30. 09. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

204/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2025185 mezi měs-
tem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a spo-
lečností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, 
IČO 24729035 k  tíži pozemků ve  vlastnictví města Přibyslav parc. č. 223/9 
a  505/20 v  k. ú. Dobrá spočívající v  právu umístit, provozovat, opravovat 
a  udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět obnovu, výměnu a  mo-
dernizaci. Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene je ve výši 
37.500 Kč + DPH.
Termín: 30. 09. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

205/2025 Rada města Přibyslav schvaluje záměr uzavřít Dodatek č. 8 ke Smlouvě o ze-
mědělském pachtu ze dne 17. 5. 2018 mezi podílnickými obcemi Lesního 
družstva obcí a  Lesním družstvem obcí, Ronovská 338, 582  22 Přibyslav, 
IČO 64259773. Důvodem uzavření dodatku je snížení pachtovného a  jeho 
možnost započtení k vyrovnání závazků a aktualizace nemovitých věcí.
Termín: 30. 09. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

206/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k  Rámcové smlouvě 
o obchodování na fi nančním trhu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Česká spořitelna, a.s., Ol-
brachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4, IČO 45244782.
Termín: 31. 08. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

207/2025 Rada města Přibyslav schvaluje Všeobecné podmínky pro poskytování veřej-
ně dostupných služeb elektronických komunikací města Přibyslav s účinností 
od 23. 7. 2025.
Termín: 28. 07. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

             
 

VÝZVA 
SOUTĚŽ SLZA MEDU 2025 

 
 

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ČSV PŘIBYSLAV 
POŘÁDÁ 8. ROČNÍK SOUTĚŽE SLZA MEDU PRO 

VČELAŘE Z VYSOČINY 
 

Přihlášky přijímáme do 11. 9. 2025 
 

Hodnocení probíhá dle metodiky Výzkumného ústavu 
včelařského v Dole 

 
 

Vzorky medu možné dodat: do 11. 9. 2025 
1. Osobně do Pekařství v Přibyslavi (v budově Č. Pošty), po-pá 6-15 hodin  

anebo 
2. osobně či poštou na adresu Eva Kučerová, Dlouhá Ves 64, Přibyslav 582 22 

3. osobně do Pneuservisu Praktik, Hesovská Přibyslav, Marie Šimanovská. 
 

kontakty: 
Eva Kučerová (tel. 603 916 302, 

email:smidovi.familie@centrum.cz) 
Marie Šimanovská (tel. 603 247 941) 

Petr Málek (tel. 732 842617) 
 

V případě jakýchkoliv dotazů nás kontaktujte!!! 
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Jako tradičně se ve druhém červencovém týdnu, vodácká skupina P. Pavla Sandt-
nera vydala již po osmnácté (!) na vodácké putování. Pro letošní rok byla pro týdenní 
plavbu vybrána třetí nejdelší řeka ČR - Morava, konkrétně úsek mezi Postřelmovem 
(okres Šumperk) a hanáckou metropolí Olomoucí v délce zhruba 60 km. Řeka Mo-
rava se sjížděla v osmnáctileté historii podruhé, naposledy před deseti lety. Samotný 
charakter řeky nepřeje dlouhým úsekům, proto je celkový počet ujetých kilometrů 
nižší než v  předchozích letech. V  rámci putování nechyběly peřejnaté úseky, ro-
manticky meandrující říční koryto, příkré písčito-kamenité svahy ani četné mohutné 
kmeny stromů ležící na vodní hladině. I počasí, v první dny převážně deštivé, bylo 
opravdovou zkouškou pro méně či více zkušené vodáky. Nic však nezabránilo tomu, 
aby každý z vodáků zažil opět po roce spoustu dobrodružství a zážitků se svými 
vodáckými kamarády. Celkem se na hladinu řeky Moravy vydalo 21 lodí s posádkami 
různých věkových skupin - od malých dětí až po ostřílené vodácké matadory.

První noc v Postřelmově až do odpoledne druhého dne byl s námi otec Pavel. 
Každý z nás měl radost z jeho přítomnosti. Hlavní organizátorce Janě Hrubé s jejím 
týmem se opět podařilo vybrat krásná místa na nocování, ať už se jednalo o stylový 
kemp Vila Háj v okolí rondokubistické vily z první republiky, vodácké tábořiště Nové 
Mlýny, či kemp v  Hynkově u  Starého mlýna. Řeka Morava nepatří mezi vodácky 
profl áknuté řeky, proto si všichni z  naší party mohli užívat mnohdy nerušeného 
klidu a o to víc vnímat přírodní krásy. Polovina trasy ležela ve městě Litovli, které se 
přezdívá, díky četnosti vodních kanálů, moravské Benátky. Pohled z vysoké radniční 

Vodáci Pavla Sandtnera spluli Moravu

věže umožňoval vidět Jeseníky, chráněnou krajinnou oblast Litovelského Pomoraví 
i do dálky vyčnívající poutní místo Svatý Kopeček. Právě bazilika Navštívení Panny 
Marie na Svatém Kopečku jakoby symbolicky shlížela na naše vodácké putování.

Poděkování patří všem, kteří se jakkoliv podíleli na nelehké organizaci týdenního 
vodáckého putování, zejména Janě Hrubé a všem řidičům, kteří pomáhali s převo-
zem bagáže a stanů. Též děkujeme otci Pavlovi za jeho osobní podporu i modlitební 
přímluvu našeho vodáckého putování.

Za vodáky Martin Ležák
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Před mnoha a mnoha lety brázdil světová moře slavný dobrodruh kapitán Alaric, 
známý jako největší hledač pokladů všech dob. Procestoval kontinenty, prozkoumal 
neznámé ostrovy, džungle i starobylé chrámy. Jeho největším objevem byl však Zlatý 
kompas – magický předmět, který neukazoval sever, ale cestu k největšímu pokladu 
světa.

Ačkoliv Alaric s kompasem zmizel neznámo kam, legenda říká, že poklad může 
najít jen ten, kdo prokáže odvahu, vytrvalost a týmového ducha…

Tajemství Kapitána Alarica ožilo znovu na táboře 2. a 9. oddílu vodních skautek 
a skautů Ledňáčků v Ronově nad Doubravou! 

Každý den od 5. 7. do 12. 7. 2025 plnily děti záhadné úkoly, luštily indicie a pře-
konávaly výzvy, které je vedly po stopách legendárního kapitána. Krok za krokem se 
přibližovaly k cíli – až se dostaly k pokladu! 

Byla to cesta plná dobrodružství, smíchu, překvapení a týmové spolupráce. Kapi-
tán Alaric by na ně byl hrdý! 

Poděkování patří hlavně Milanu Urbánkovi a Lee Tvrdíkové za krásný program 
pro děti, Františku Pátkovi z Keřkova za výborný oběd, fi rmě Amylon, a. s. Ronov 
nad Sázavou za jejich výrobky a stejně tak fi rmě AG FOODS Group, a. s. Košíkov. 
Děkujeme paní Staré za zavařeniny všeho druhu, které zpestřily náš jídelníček.

Za vodní skauty Zbyněk a Renata Tvrdíkovi

Legenda o Kapitánu Alaricovi a jeho pokladu

Co budeme dělat v srpnu…
(svaz invalidů informuje)

Jeden letní měsíc máme už za sebou. Těšili jsme se na společné chvilky na při-
byslavském koupališti, ale počasí nám zatím moc nepřálo. Tak snad srpen vylepší 
reputaci letošního léta. Čeká nás nejen kondiční plavání na místním koupališti. V pá-
tek 15. srpna od 17.00 si můžete poslechnout dechovku na doberském parketu, pak 
nás čeká venkovní promítání kina a v neposlední řadě i posezení s kapelou Terasa, 
a  to 30. srpna za kulturním domem. Každý rok jsme se vždy loučili na koupališti 
s létem. Jelikož je letošní počasí velice vrtkavé, rozhodli jsme se ukončit letní sezónu 
netradičně. Chtěli bychom společně strávit dopoledne v příjemném prostředí pivo-
varské restaurace v Polné ve čtvrtek 28. srpna. Odjeli bychom linkovým autobusem 
v 8.40 h. a zpět podle dohody. Zároveň vás ještě chci upozornit, že je posledních pár 
volných míst na výlet do Olomouce. Finanční částka se bude vybírat před odjezdem. 

Přeji vám příjemně prožitý zbytek letošního léta.

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR 
ZO Přibyslav
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Jak probíhá léto v našich kulturních zařízeních? Informační centrum má pro vás 
otevřeno i během víkendů, knihovna je naopak v sobotu během léta zavřená. Také 
si můžete užít pohled na naše město z výšky Městské gotické věže, která je otevřena 
o sobotách a nedělích. A pokud byste si chtěli trochu zasportovat, u nás si můžete 
zapůjčit koloběžky a  projet se, třeba na  naší cyklostezce do  Sázavy. V  městském 
muzeu probíhá výstava Příběhy druhé světové války a ve výstavní síni Říše hraček, 
kde jsou hračky staré i moderní, některé na koukání, jiné na hraní, doporučujeme 
dospělým s dětmi, určitě si užijete hezký čas.

Druhý týden v  červenci se já a  kolegyně Kristýna Marešová proměňujeme 
na vedoucí Turistického kroužku KZMP.

My a 14 dětí se vydáváme za dobrodružstvími. Děti jsou ve věku od 6 do 14 let, a jak 
název kroužku napovídá, chodíme, poznáváme, hrajeme si, tvoříme a zase chodíme.

Počasí bylo tentokrát opravdu jiné, než jsme zvyklí. Tropické počasí předchozích 
ročníků vystřídal déšť. Zastavilo nás to? Ani náhodou, jen jsme museli pro tentokrát 
zapomenout na koupání v místním bazénu. Hráli jsme stopovanou k drakovi, kdy 
děti samy vymyslely úkoly pro své kamarády, dokázali jsme pokořit schody na věži, 
navštívili jsme Havlíčkovu Borovou, konkrétně Dům Karla Havlíčka Borovského. 
Ujala se nás Klárka Vencová (moc děkujeme!), pověděla nám o životě K. H. Borov-
ského, i o osudu jeho rodiny, provedla nás celým muzeem a knihovnou. V závěru si 
děti vymalovaly dům K. H. Borovského.

Naše společná trička nesla obrázky čtyř Permoníků, dva z  nich jsme navštívili 
v podzemí Kurfürstova domu, a zároveň se dozvěděli i něco o historii Přibyslavi. 
Mimochodem, znáte vy naše Permoníky?

Ve středu nás čekal největší výlet, šli jsme po stopách pohádky Princezna zakletá 
v čase. V Lipnici nad Sázavou jsme hledali Národní památník odposlechu ukrytý 
v lese. Ucho, ústa, oči, přidali jsme i hlavu Jaroslava Haška a zmrzlinu pod hradem. 
Myslíte, že jsme druhý den odpočívali? Ne, ne. K Žižkově mohyle jsme dojeli au-
tobusem, zahráli si známou hru cukr, káva, limonáda a vydali se zpět do Přibyslavi 
přes Keřkov, tady musím přiznat, jsme jako vedoucí neodhadly zcela přesně časovou 
náročnost a velmi děkujeme personálu kuchyně v Osivě (kam jsme chodili na obě-
dy), že na nás malinko počkali.

Odpoledne jsme už hráli hry a tvořili. Vlastní samolepky (právě třeba zmíněných 
Permoníků), šperkovnice zdobené mozaikou, náramky, obrázky,...

Závěrečný den věnujeme přípravě občerstvení pro setkání s rodiči. V kulturním 
domě jsme pro ně vytvořili čokoládové střechy a rohlíčky. Ve volném čase jsme pro-
mítli fi lm a udělali si popcorn. Odpoledne přišli rodiče, rozdali jsme diplomy, malé 
dárečky, opekli si špekáčky, loučili se s dětmi a našimi rolemi vedoucích.

Tak ve zkratce proběhl Turistický kroužek KZM Přibyslav 2025 a my doufáme, 
že se sejdeme i příští rok.

Týden po kroužku jsme se měli vrhnout do další akce, a to Letní UM se zábavným 
odpolednem a dílničkami pro děti. Bohužel, moje zdraví se rozhodlo jinak, proto 
jsme UM přesunuli na 31. 7., tedy až po uzávěrce tohoto čísla PO.

Srpen
Letní UM je naplánován i na srpen. Už 14. 8. od 14:30 do 17:00, vstup je opět 

dobrovolný, samozřejmostí na dílničkách je tvoření, hrací prvky, bublifuky, tetovačky, 
ale oproti dílničkám červencovým v 15:00 zahrají loutkovou pohádku Přibyslavská 
pimprlata! Tak přijďte na nádvoří knihovny :).

15. 8. od 17:00 přijďte i na akci Hudební léto! První kapelou je dechová hudba 
Rozmarýnka následovaná kapelou Kalamita ze Žďárska. Kromě hudby bude při-
praveno i dobré zázemí i občerstvení a pití. Vstup je 150 Kč. Sejdeme se na parketu 
v Dobré.

22. 8. od 20:00 venku za Kulturním domem Přibyslav přijde Martin Kamarád 
a Jan Thomayer povídat o své cestě po Bolívii.

25. až 29. 8. po setmění je tu opět Letní promítání za KD, jaké fi lmy jsou připra-
veny? Podívejte se na plakát na dalších stránkách PO.

30. 8. Tradičně zahraje country kapela Terasa za KD. Čeká vás příjemný pohodo-
vý podvečer plný hudby, dobrých lidí a občerstvení.

Michala Stejskalová,
knihovnice

Léto v KZMP…

Přibyslavské muzeum zve všechny malé i velké dob-
rodruhy na zábavnou cestu plnou objevování, hádanek 
a zábavných úkolů!

Stále je pro děti k dispozici oblíbené Putování za per-
moníkem Perkrátem, které je zavede do podzemí mu-
zea, kde na  ně čekají nejen zajímavosti z  historie, ale 
i vtipné úkoly, které prověří 
jejich bystrost a všímavost. 
Permoník Perkrát má totiž 
spoustu příběhů a  pokla-
dů, které rád sdílí – ale jen 
s těmi, kdo si zaslouží jeho 
důvěru.

Nově se navíc můžete 
vydat na  dobrodružství 
i  do  výšek! Putování 
za  permoníkem Turmí-
kem po  přibyslavské 
věži, které zpříjemní 
výstup na  věž. Turmík si 
pro děti připravil zajíma-
vé úkoly, které odhalí jen 
ti nejodvážnější. Čeká je 
cesta po schodech nahoru 
i dolů, hledání indicií a tro-
cha zdravého napětí.

Za dobrodružstvím s permoníky!

Na výchozí úvrať cyklostezky, která začíná u přibyslavského železnič-
ního nádraží, někteří cyklisté přijíždějí vlakem. Snímek Ivo Havlíka zachytil cyklisty, 
kteří se nedělním spojem Českých drah vraceli až do Kolína.

Obě putování jsou vhodná pro děti všech věkových 
kategorií – a věřte, že i dospělí si přijdou na své. Přijďte 
si s  dětmi užít léto plné zážitků, poznání a  kouzelné 
přibyslavské atmosféry!

Marie Blažíčková
pracovnice TIC a MM
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Křesťanský Svatý rok nese hluboké duchovní významy. Má upevňovat víru, vést 
k solidaritě a společenství uvnitř církve i ve společnosti. Volá a vybízí věřící k upřím-
nějšímu a důslednějšímu vyznání víry v Krista. Také novou životní etapu. 

To vše symbolizuje projití Svatou branou čtyř papežských bazilik v  Římě, kam 
především poutě směřují. 
* * *

Ocitli jsme se před bazilikou Santa Maria d’Aracoeli (P. Marie na Oltáři nebes), 
kde jsme zahájili mší pro české poutníky - bylo jich tu na 2000. Byla sloužena našimi 
kněžími a samozřejmě česky. 

V kapli pod centrálním baldachýnem se nachází relikvie svaté Heleny, mé patron-
ky. Byla to matka Konstantina a ve Svaté zemi objevila a našla část kříže, na kterém 
byl umučen Ježíš Kristus. 

V pátek 28. března jsme se vydali do centra k Lateránské bazilice a k Laterán-
skému obelisku na náměstí Jana Pavla II. Obelisk nechal dovézt císař Konstantin 
z Karnaku a je popsán egyptskými hieroglyfy. 

Je to vůbec nejstarší bazilika z těch čtyřech papežských. Byla krásně nachystána, 
židlí k sezení byly dva tisíce. 

Mši celebroval olomoucký biskup Josef Nuzík. Velmi poutavé kázání pronesl bis-
kup Tomáš Holub z plzeňské diecéze. Byla to velmi emotivní a vznešená mše, která 
trvala téměř dvě hodiny. Hudbu zajistili studenti Biskupského gymnázia ze Žďáru 
nad Sázavou. 

Po obřadu jsem si podala ruku s biskupem Janem Vokálem a biskupem Josefem 
Nuzíkem, oba nám udělili soukromé požehnání. Odnesla jsem si hluboký duchovní 
zážitek. Dokonce jsem zjistila, že jsme v záběrech televize NOE a profesionálních 
fotografů. 

Helena Místecká Jajtnerová

(pozn. redakce)
Osobitou reportáž autorky na pokračování zveřejňuje zpravodaj římsko-katolické 

farnosti Přibyslav ŘÍMSA počínaje červencovo-srpnovým vydáním. Ve shodě s autor-
kou přetiskujme část jejího vyprávění.

Na Národní pouti v Římě

Závěrka aktuálního čísla PO se trefi la do zrovna probíhajícího Letního výtvarného 
plenéru. Umělci tvořili v prostorách města a jeho okolí v týdnu od 21. do 27. červen-
ce. Vernisáž proběhla v sobotu 27. července od 18 hodin. Bližší referát o atmosféře 
letošního ročníku již tradiční akce bychom vám proto rádi poskytli v zářijovém čísle 
a  samozřejmě i  na  našich webových stránkách: https://galerie.janacekart.cz. Vý-
stava plenéru však zrovna probíhá a navštívit ji můžete do pátku 22. srpna včetně.

Tak jako loni je srpen věnován komornímu malířskému sympoziu Janáček-ART 
2025. Zatímco v případě výše zmíněného Plenéru všichni zúčastnění umělci pracují 
venku, sympozium znamená pro pozvané větší komfort - tvoří se totiž pod střechou 
dočasného ateliéru na usedlosti č.p. 29 v blízké Malé Losenici. Pozvání přijali malíři: 
Zdeněk Halla (Brno), Michaela Jezberová (Hořice), Ivo Sedláček (Zlín), Martin 
Zálešák (Brno).  Připojí se i Jaroslav Grodl, souběžně v roli technického asistenta. 
Tvořit se bude od 11. srpna - zájemci o nahlédnutí do tvůrčího procesu jsou vítáni 
v odpoledních či podvečerních hodinách na uvedené adrese, vstup je volný.  Na vý-
sledky sympozia se můžete těšit v Janáček galerii od soboty 23. srpna, kdy od 15  
do  21 hodin proběhne prodloužená vernisáž za  přítomnosti umělců a  kurátorky 
Ilony Víchové, která pronese úvodní řeč. Následně je na programu hudební vystou-
pení uskupení Chantek&co  a  bubenický workshop ateliéru Chantek. Výstavu lze 
v galerii vidět do 12. září.

Jaroslav Grodl a Luboš Janáček

Plenér a sympozium v Janáček galerii

...Pohled na  vskutku malebnou odtud Přibyslavu je z  protějšího břehu, z  po-
níženého centra toho pahrbkovitého oblouku, kdež vpravo vypíná se na  značné 
homoli zámek, pěknou zahradou obklíčený, po  němž vystupuje z  přervané tam 
stráně šedá, balvanovitá skalina, jež bývala základem župní tvrze, zvané kdysi Vy-
šehradem; za touto skalinou táhne se pak po celém hřebeni stráně zvolna k Sázavě 
se nížící kostelem počínaje vlastní, jindy přepevnými hradbami ohrazené město;...
Probudilé to město, sídlo okresního soudu, 2000 duší čítající, chovající v lůně svém 
přičinlivé měšťanstvo a  též národně uvědomělé úřednictvo, jež tu má společnou 
besedu i ochotnické divadlo v hostinci “U české koruny”, zabývá se horlivě všelikým 
obchodem i průmyslem. Kdysi bývalo ovšem také bohatým horním městem. Nyní 
živí se většina obchodem i vyráběním bavlněných tkanin, ubrusů, pokrývek, ručníků, 
záclon, sukní perkálových, pracích rukavic, plášťů a čepic do koupelí a veškerého 
toho druhu zboží, jež skoro výhradně do Vídně se odvádí,...v městě tím stále 100 až 
150 stavů zaměstnáno a i z celého vůkolí odvádí se řečené zboží hlavním toho ob-
chodu prostředníkům, jimiž jsou fi rmy Bukovský, Černý, Bratři Siebertové a Bübl... 
Dlužno mi ještě ku pochvale Přibyslavy vytknouti, že tam obyvatelům neobyčejně 
svědčí: stůně jich tam zajisté tak málo, že jim vždy nesnadno opatřiti si nového 
doktora, kdykoliv se místo městského lékaře jakkoliv uprázdní...

J. Ledvinka, ml.

Přibyslav v literatuře (93)
J. V. Frič: Paměti III. Praha 1963, s. 349, 350 a 351.

V ranních hodinách 13. července náhle skonal lékař MUDr. Karel Prošek v Při-
byslavi. Zpráva o jeho skonu letěla jako blesk, působící bol a znamenající nenahra-
ditelnou ztrátu pro celý kraj. Nikdo nechápal krutou skutečnost, neboť náhle zesnulý, 
přes krásný věk 74 let, byl stále v plné duševní a  tělesné síle. Byl malý postavou, 

ale velký duchem a  srd-
cem ve  svém povolání. 
Činností lékařskou, trvající 
bezmála půl století, zapsal 
se na věky zlatým písmem 
ve  všech dědinách čarné-
ho kraje přibyslavského. 
Odešel lékař lidumil... 
Neznal ani bohatých ani 
chudých, pomáhal všem 
vrstvám obyvatelstva 
s  opravdovou nezištnou 
láskou a  nebylo u  něho 
zvláštností, že léčil chudé 
nejen zadarmo, ale dal 
často, vida bídu, i na léky...

J. Ledvinka, ml.

Vzpomínka na lékaře lidumila
Československý zemědělec, 29. 7. 1938.

RADNIČNÍ BALKON již oznamuje, že se blíží 34. ročník Přibylavských 
slavností a Mlékárenského dne. Konat se bude ve dnech 12. až 14. září.

Foto Ivo Havlík
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Přibyslavští dobrovolní hasiči se pilně připravují na  oslavu 
150. výročí založení svého sboru. Při této mimořádné příležitosti představí 
nejen novou cisternovou automobilovou stříkačku na podvozku Tatra, ale také 
historickou cisternu na podvozku Praga RN. 

Zkratkou RN byl označován „Rychlý Nákladní“ automobil, slangově Erena. 
Vůz vyráběla automobilka Praga v letech 1933 až 1953. Předválečné verze měly 
hranatou karoserii, od protektorátu se vyráběly s aerodynamickými předními 
blatníky a kulatou maskou kapoty. 

V neděli 13. července byla přibližně devadesátiletá stařenka Erena nastříkána 
ve strojírně Neufe. Vůz bude nyní ustrojen a jako požární rarita projede v sobotu 
9. srpna hodinu po poledni Bechyňovým náměstím.

Text a foto: Ivo Havlík

Američanka Martha Steward, jejíž knihy o vaření patří mezi gastronomické bestsellery 
a jsou dostupné i v Česku, i když zatím jen v angličtině, má svoji vlastní Školu vaření. U nás 
ji s plynulým překladem občas vysílá receptářský kanál TV Mňam. 

Z  červencových receptů vyplynulo, že dáma v  zástěře má ráda keřkovské rohlíčky. 
Několikrát jim vzdala hold, ale také zdůraznila, že hospodyňky jejich přípravu musejí 
hlídat, aby se na talíř nedostaly ani tuhé, ani rozvařené.

V  Čechách a  na  Moravě jsou keřkovské rohlíčky známé jako nejvhodnější odrůda 
pro přípravu bramborového salátu, spíše toho nejvíc svátečního - vánočního. Nicméně 
americká kuchařka je používá také pro polévku tak všední, jakou je bramboračka. Do ní 
keřkovské brambory někdy po uvaření i rozmixuje, aby polévku zahustila.

Připomeňme, že jde o starou odrůdu, povolenou v roce 1941. Vyšlechtěna po mnoha 
letech práce byla skutečně v Keřkově, dnes místní části Přibyslavi. Je to odrůda raná až polo-
raná, hlízy mají tvar malých až středně velkých rohlíků, slupka je žlutohnědá, dužnina žlutá. 

Dříve velmi oblíbená odrůda byla svého času již vyřazena ze sortimentu, ale přičiněním 
společností Sativa Keřkov a Vesa Česká Bělá se do něho vrátila.

Většina potravinářských supermarketů uvádí, že keřkovské rohlíky má „občas k do-
stání“. Nezisková vládní organizace Gengel píše, že brambory z Keřkova jsou příkladem 
znovunavrácené odrůdy a řadí je mezi kulturní dědictví. „Cílem je, abychom společně 
tyto odrůdy, které vytvořily a nám nezištně předaly předchozí generace, dnes pěstovali, 
pečovali o ně a opět je stejně tak předali pokolením, která přijdou po nás.“

Text a foto: Ivo Havlík

Světoznámá kuchařka 
má ráda keřkovské rohlíčky

Vratká lávka dosloužila
Lávka přes Sázavu pod jezem na 184,4 km (měřeno správně od ústí řeky v Davli 

do Vltavy, nikoli od pramene), vzala za své. 

Tzv. ránu z  milosti ji zasadil řidič autojeřábu, který zchátralou konstrukci strhl 
z obavy před jejím zřícením do toku řeky a možnými, až tragickými následky. 

Lávka z dávné minulosti bez stavebního povolení překlenula poříčský a přibyslav-
ský břeh Sázavy. Povodí Vltavy nad její neoprávněnou existencí obrazně řečeno 
zavíralo oči. 

Názory na  červencovou demolici jsou protichůdné, jedním lávka chybí, druzí 
uznávají, že byla v havarijním stavu. Za pravdu je třeba dát těm druhým. Jisté je, 
že přecházet po ní bylo riskantní a případné neštěstí by dopadlo na pověst našeho 
města, navzdory tomu, že vratká lávka mu nepatřila, pokud patřila vůbec někomu. 

Betonová lávka, která stojí přibližně 300 m výše proti proudu Sázavy, na  svém 
místě zůstává.

Text a foto: Ivo Havlik
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Ve městě žije víc žen než mužů
V  těchto dnech jsem dokončil 

obsáhlé zápisy dění v  Přibyslavi 
v předchozím roce 2024. 

Dominantními událostmi byly 
slavnostní připomínky, ekumenic-
ké bohoslužby a soutěže k 600. vý-
ročí skonu Jana Žižky před bra-
nami města a  opětovné otevření 
Kulturního domu po jeho náročné 
rekonstrukci.

Matrikářka Městského úřadu 
Přibyslav Věra Hradová do kroniky 
dodala každoroční matriční tečku.

Její statistické a  demografi cké 
záznamy jsou v  mnohém velmi 
zajímavé.

K 31. prosinci 2024 v Přibyslavi 
žilo 3902 občanů Č R, mužů bylo 
1922, žen 1978.

Jednotlivé části města byly zalidněny takto: Č eská Jablonná 131, Dobrá 213, Dolní 
Jablonná 90, Hřiště 96, Keřkov 168, Poř íč í 101, Př ibyslav-mě sto 2873, Dvorek 37, 
Hesov 7, Uhry 27, Ronov nad Sázavou 102, Utín 57.

Podle pouze informativních údajů  ministerstva vnitra je v  Př ibyslavi evidováno 
k  pobytu 233 osob cizí státní př íslušnosti, z  nich 51 má evidovaný trvalý pobyt 
a 182 př echodný pobyt. 

Celkový poč et obyvatel v obci k 01.01.2025 dle Č SÚ je 4076 (z toho 2003 mužů  
s prů mě rným vě kem 41,1 let a 2073 žen s prů mě rným vě kem 43,3 let). 

V  místě  bylo př ehlášeno (v  rámci ohlašovny) 49 obč anů . V  roce 2024 bylo 
př idě leno 7 nových č ísel popisných. 

Obč anů m mě sta se narodilo 30 dě tí. Všechny př išly na svě t mimo území mě sta, 
vě tšinou v porodnici Okresní nemocnice Havlíč ků v Brod. Z celkového poč tu naro-
zených bylo 15 chlapců  a 15 dívek. Nejč astě jšími chlapeckým jmény byly Teodor, 
u  dívek se dávala vícekrát Karolína. Ostatní jména byla v  tomto roce jedinečná, 
žádné další se nám neopakovalo vícekrát. Zemř elo 33 obč anů . K trvalému pobytu 
se př ihlásilo 68 lidí a odhlásilo se jich 66.  

Celkově u občanů ČR přírůstek 98 (narození + přihlášení) < úbytek 99 (úmrtí + 
odhlášení).

Na koupališti bývá plno. V letošním horkém létě, kdy na mnoha mís-
tech země padají teplotní rekordy, občanům našeho města a turistům dobře slouží 
koupaliště. 

Plovárnu, jejíž stavba byla dokončena v  roce 2007, 2. července 2025 navštívil 
rekordní počet 460 lidí.

Všichni oceňují, že v areálu je příjemně, o několik stupňů menší teplota vzduchu 
než na  rozehřátém náměstí a  v  ulicích, příznivou teplotu vody, její průzračnost, 

údržbu trávníku, kiosek s  občerstvením, možnost zahrát si stolní tenis a  vypůjčit 
lehátko, a nikoli v poslední řadě příznivou cenu - 80 korun za dospělou osobu na celý 
den. Zveřejněný ceník pražských koupališť říká, že takřka žádné nevede vstupné pod 
200 korun za osobu.

Teplotu vzduchu a vody několikrát za den měří pokladní Emilie Kettnerová. Nad 
bezpečností návštěvníků bdí školené plavčice.

Text a foto: Ivo Havlík

Správní obvod matrič ního úř adu Př ibyslav zů stal v roce 2024 nezmě ně n a zahr-
nuje tyto obce: Př ibyslav, Havlíč kova Borová, Modlíkov, Olešenka, Stř íbrné Hory 
a Žižkovo Pole.

Ve  správním obvodu matrič ního úř adu Př ibyslav bylo uzavř eno 19 sň atků  – 
10 obč anských (9 Přibyslav, 1 Olešenka) a  9 církevních (7 farní kostel Narození 
sv. Jana Křtitele Přibyslav, 2 farní kostel sv. Víta Havlíčkova Borová). 

Počty zápisů  v matričních knihách v roce 2024:
Kniha narození: 0 
Kniha manželství: 19 (16 Př ibyslav, 2 Havlíčkova Borová, 1 Olešenka). 
Kniha úmrtí:  23  (15 Př ibyslav, 5 Havlíč kova Borová, 1 Stříbrné Hory, 

2 Žižkovo Pole).

Text a portrét matrikářky Věry Hradové Ivo Havlík

HŘIB (Boletus sp.) začal počátkem 30. týdne růst na přibyslavském hřbito-
vě. Krásný exemplář se objevil na hrobě Marie a Tomáše Vomelových z Hřiště, jejichž 
tělesné ostatky byly do země uloženy v roce 1916 a 1927, tedy před sto lety. O jaký 
druh tzv. praváka se jedná, mykologicky přesně nešlo určit bez jeho vydloubnutí 
z podhoubí. V den uzávěrky našeho časopisu (22. července) ještě rostl.

Text a foto: Ivo Havlík
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V rámci modernizace traťového úseku Pohled - Přibyslav stavební společ-
nost Chládek a Tintěra rozšiřuje podzemní přístup na všechna nástupiště. Stavba si 
vyžaduje výluky, vlaky přes Přibyslav v posledním červencovém týdnu opět nejezdily, 
nahradily je mimořádné autobusy.

Text a foto: Ivo Havlík

BEZ TRIBUNY už je fotbalový stadion Sokola Přibyslav. Krytý ochoz, který 
viděl tisíce utkání v kopané (poslední 7. června 2025) i několik sokolských sletů, 
demontovali dobrovolní hasiči z Hřišť. Místo něj do dvou let vyroste nová tribuna 
s plným sociálním zázemím. 

Foto: Ivo Havlík

NOVÉ BISTRO vietnamské kuchyně bylo 28. července otevřeno v zadním 
traktu pošty v sousedství prodejny pečiva a chleba. Při zkušebním provozu v neděli 
20. července bylo uvnitř plno, najíst se přicházeli traťoví dělníci společnosti Chládek 
a Tintěra, kolaři a turisté. V tento horký sváteční den to pro ně byla jediná možnost 
oběda, jelikož poslední restaurace na náměstí U Huberta měla dovolenou. Snad 
nové bistro se specialitami asijské kuchyně přispěje k pohostinnosti města, která 
po uzavření restaurace U Kubínů upadla. 

Text a foto: Ivo Havlík

Tradiční přibyslavské pouti v  posledním červnovém víkendu 
přálo slunečné počasí, také ono přispělo k jejímu zdaru. Návštěv-
níci byli spokojeni se stále dokonalejšími technickými atrakcemi, 
mezi něž například patřil řetízkový kolotoč točící se vysoko nad 
střechou školy a dalšími domy Bechyňova náměstí.

Kolotoče, zběsilá auta, ruské kolo, skákadla, atd.  doplnily jar-
mareční stánky s různým zbožím. Z oblečení byl zájem o trička 
světoznámých fotbalistů, ale prodávaly se i  pichlavé kaktusy 
a nový česnek, vzduchovky a palné zbraně, ale tradiční střelnice 
přijela pouze jedna, chybět ovšem nemohly ani bezcenné tretky 
a kýče. 

Jak bylo možné postřehnout, upadá prodej perníkových srdcí. 
Některé ceny byly řádově nadsazené, stejný slamák, který si autor 
těchto řádků chtěl o  týden dříve koupit v  Mikulově za  pouhou 
stovku, ale žádný mu na hlavě neseděl, mohl na naší pouti získat 
v patřičné velikosti, leč za 550 korun! 

Ve  městě proslaveném veletrhy českých a  moravských sýrů, 
nebyla chuť na sýry z Holandska, byly příliš drahé a v žáru slunce některé už nedržely 
pevný tvar. Obdobně to bylo se špekem z Moravy.

Sbory dobrovolných hasičů Přibyslav a Dobrá uspořádaly taneční zábavy a místní 
chovatelé ukázali, co roste v jejich chlévech, kurnících a kotcích.

Když v nedělní podvečer stánkaři odjeli, pouť se hodnotila U Huberta. V již prázd-
ném rynku doušky Prazdroje a  Rebela dělaly tečku za  přelomem roku, protože 
v  Přibyslavi se čas dělí na  před poutí a  po  ní. Ještě před pondělním rozbřeskem 
dokončila posílená technická četa uklidila nepořádek. 

Pouť se vydařila

Vysočinské deníky v  loňském srpnu 
zaznamenaly, že na  Salvátorské pouti 
na  Resslově náměstí v  Chrudimi byl 
osobně přítomen nestor legendárního 
rodu kočujících světských Josef Spilka. 
Pětaosmdesátiletý sehnutý veterán přijel 
i k nám, ukazuje ho fotografi e. 

A kdo ví, zda se také u nás neodehrál 
příběh pouťové lásky z  fi lmu Františka 
Hrubína Romance pro křídlovku?

Text a foto: Ivo Havlík
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PODZIM 2025 A-čko domácí zápasy se hrají na hřišti ve Věžnici

DATUM DEN KDE ČAS KDO

10. 8. 2025 neděle doma 16:30 SVĚTLÁ

17. 8. 2025 neděle venku 16:30 TŘEŠT

24. 8. 2025 neděle doma 16:30 CHOTĚBOŘ

31. 8. 2025 neděle venku 16:30 TELČ

7. 9. 2025 neděle doma 16:00 LÍPA

13. 9. 2025 sobota venku 16:00 MÍROVKA

20. 9. 2025 sobota venku 10:00 HAVL. BROD

28. 9. 2025 neděle doma 15:30 ŽELETAVA

4. 10. 2025 sobota venku 15:00 ROZSOCHATEC

12. 10. 2025 neděle doma 15:00 HAVL. BOROVÁ

18. 10. 2025 sobota venku 14:30 KOSTELEC

26. 10. 2025 neděle doma 14:30 KOŠETICE

1. 11. 2025 sobota venku 11:30 HUMPOLEC

PODZIM 2025 B-čko hraje domácí zápasy na hřišti ve Šlapanově

DATUM DEN KDE ČAS KDO

7. 9. 2025 neděle doma 10:00 MALEČ

14. 9. 2025 neděle venku 15:00 ČESKÁ BĚLÁ B

21. 9. 2025 neděle doma 10:00 VESELÝ ŽDAR

28. 9. 2025 neděle venku 10:00 LIPNICE

5. 10. 2025 neděle doma 10:00 ŠLAPÁNOV

12. 10. 2025 neděle venku 15:00 ROZSOCHATEC B

18. 10. 2025 sobota venku 14:30 KEŘKOV B

Rozlosování fotbalových zápasů 
PODZIM 2025

Vzpomínky na letní soustředění mládeže v Červené 
Vodě

Ve dnech od 13. do 18. července 2025 se uskutečnilo letní fl orbalové soustředění 
pro mládež. Jednalo se vůbec o první akci tohoto druhu v historii našeho klubu. 
Celkem se soustředění zúčastnilo 20 dětí (14 chlapců a 6 dívek): od přípravky až 
po kategorii starších žáků.

Jako hlavní sportoviště nám sloužila krásná sportovní hala v Červené Vodě. Vy-
užili jsme také venkovní atletický areál u místní základní školy. Základnu jsme měli 
v penzionu Kocanda na kraji obce Písařov, odkud nás každý den na sportoviště vozil 
autobus. V  penzionu jsme hojně využívali bazén a  fotbalový trávník. Oblíbeným 
místem byla také jídelna, kde nám obsluha servírovala výborné snídaně a večeře.

Děti během soustředění absolvovaly celkem 7 tréninků. Kromě klasických fl or-
balových her a  cvičení si děti vyzkoušely své dovednosti ve  fl orbalovém pětiboji 
(překážková dráha mezi mantinely, slalom s míčkem, driblink s míčkem, člunkový 
běh s  míčkem, hod míčkem), atletickém pětiboji (sprint na  60 m, běh na  150 m 
nebo 300 m, skok z  místa, člunkový běh a  hod kriketovým míčkem), nájezdech 
nebo různých štafetách. Do každého cvičení dávaly maximum. Oblíbené byly hlavně 
střelecké soutěže o zmrzlinu. Děti vytvořily skvělou partu. Vzájemně se podporovaly, 
fandily si a stále se usmívaly.

Vyvrcholením fl orbalové části soustředění bylo přátelské utkání s místním klubem 
FBC Red Rabbits Červená Voda. V obou zápasech naše děti dokázaly vyhrát, o vý-
sledek ale vůbec nešlo. Náš klub bude zapsán v dějinách červenovodského fl orbalu 
jako ten, se kterým místní mládež sehrála své vůbec první fl orbalové utkání. Místní 
děti také dostaly pozvání na závěrečný páteční trénink a celkem 6 jich tuto možnost 
využilo. Pokud bude zájem, spolupráce mezi našimi oddíly může pokračovat i příští 
rok. Zajímavostí je, že se na zápas dorazil podívat i youtuber Destro.

Soustředění nebylo jen o fl orbalu. V neděli jsme poznali místní přírodu procház-
kou od vlakového nádraží do penzionu v Písařově. Po pondělním odpoledním tré-
ninku jsme společně vystoupali na Křížovou horu. Odměnou pak byl hezký výhled 
z rozhledny. Ve středu odpoledne jsme navštívili pevnostní srub Hůrka v Králíkách. 
Velkou legraci si děti užily ve čtvrtek u ohně, kdy jednotlivé pokoje prezentovaly svá 
kulturní vystoupení. Na závěr své taneční umění museli ukázat i trenéři.

A co říci na závěr? Děkuji všem rodičům, kteří nám svěřili své děti. Po skončení 
soustředění byl na dětech vidět úsměv a nadšení. Každý si odvezl velkou porci pěk-
ných zážitků. Děti vytvořily jednu partu, starší se přátelili s mladšími dětmi a naopak. 
Nikdo se nepovyšoval. Starší pomáhali mladším, naopak mladší pak fandili starším. 
Nemuseli jsme také řešit žádné těžké zranění. Poděkování patří také všem trené-
rům, kteří se aktivně zúčastnili soustředění a samozřejmě vedení klubu za podporu 
a zaplacení cesty a sportovišt. Pokud nám všem vydrží zdraví a bude zájem, tak si 
všichni do kalendáře napišme termín od 12. do 17. července 2026 = letní soustředění 
Červená Voda, díl druhý. 

A co na soustředění říkaly samy děti?
„Holky, škoda, že už nám to končí, bylo to s vámi fakt super.“ (Barča)
„Mami, já chci začít hrát fl orbal.“ (Martin)
„Já bych tady ještě týden byla.“ (Danuška)
„Příští rok pojedu zase.“ (Šimon)

Lukáš Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

Novinky z klubu SK JUVENIS Přibyslav 
- srpen 2025
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Přibyslavští senioři se zúčastnili kraj-
ského kola turnaje v pétanque, které se 
konalo 24. června 2025 na hřišti v Jihlavě 
pod záštitou Českého červeného kříže 
a armádních veteránů. Turnaj slavnostně 
zahájil primátor města Petr Ryška.

Celkem osm tříčlenných družstev se 
utkalo v  napínavých soubojích tohoto 
stále populárnějšího sportu. Vítězství si 
nakonec odnesl tým z Přibyslavi, který si 
domů přivezl dva krásné poháry – jeden 
za vítězství a druhý putovní.

Za tento skvělý úspěch patří velké po-
děkování Senior Pointu Havlíčkův Brod, 
jenž umožňuje seniorům tento sport ak-
tivně provozovat.

Za účastníky soutěže Petr Loužecký

Porážkou začal v neděli 20. července fotbalový klub SK Přibyslav další účinkování 
na „vypůjčeném“ hřišti Sokola Věžnice. Jak známo, do azylu mužstvo přivedla dvou-
letá kompletní rekonstrukce našeho stadionu. 

Premiéru ve Věžnici jsme sehráli jako první kolo fotbalového poháru proti TJ Roz-
sochy (východní část okresu Žďár nad Sázavou), ale po  prohře 2:3 (2:1) jsme 
do dalšího kola nepostoupili.

Za Přibyslav se prvně trefi l Daniel Wasserbauer (na snímku překopává brankáře 
hostů), druhý gól přidal Radek Imramovský. 

V  závěru dramatického zápasu celá naše jedenáctka, včetně brankáře Marka 
Macha, obléhala branku soupeře, leč vyrovnat se jí nepodařilo, proto nedošlo 
na zajímavý penaltový rozstřel, v němž bychom snad měli šanci postoupit do dal-
šího kola. 

Do  utkání nesměl nastoupit Petr Pelikán, jemuž za  červenou kartu obdrženou 
v Ledči nad Sázavou disciplinární komise udělila málo pochopitelnou stopku na tři 
zápasy. V prvním poločase na hřišti chyběl také kanonýr Adam Vostál, který do ne-
dělního podvečera měl službu u dopravní policie, takže vyběhnout na trávník mohl 
až po přestávce. Do sestavy se po  letech vrátil Filip Bačkovský. Náš odchovanec, 
mladší bratr hrotového útočníka Jakuba Bačkovského, několik sezón hostoval 
v Sapeli Polná. 

Ukázalo se, že mužstvo má věrné fanoušky, kteří budou do Věžnice jezdit, ať už 
auty nebo na kolech, či dokonce chodit přes Dolní Jablonnou a les pěšky.

Početné publikum v krásném počasí pohrdlo krytou tribunou, usedlo na lavičky 
a do trávy.

Protože jsme byli z pohárového klání vyřazeni, mužstvo nyní k prvnímu soutěž-
nímu utkání ročníku 2025/2026 nastoupí až v  neděli 10. srpna. Losování určilo, 

Premiéra v azylu fanouškům zhořkla

Úspěch seniorů

 Vítězný tým se jmenuje Modrásci. Členové – Petr Loužecký, Jitka Loužecká, Marie Šmídová

že se bude hrát opět ve Věžnici proti Světlé nad Sázavou, výkop bude o půl páté 
odpoledne. Text a foto: Ivo Havlík

Fotografi e jsou z FB stránek OS ČČK HB
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PRONAJMU
zařízený byt 3+1 na Ledečské ulici v Havlíčkově Brodě.

Nábytek, pračka, lednička.
Tel.: 732 129 995

 
AUTOSERVIS  FAJMON 

                                                                                       Dobrá 117 
                                                                                                              582 22, Přibyslav 
                                                                                                             Tel.: 732 802 218 

     Servis vozidel 

 

Nabízíme: přezouvání  a  vyvažování  pneumatik 

                       uskladnění  pneumatik 
                       geometrie  náprav 
                       výměna  autoskel 
                      opravy  motorů  a  převodovek 
                      výměna  olejů  a  kapalin 
                      diagnostika  vozidel 
                      čištění  a  plnění  klimatizací 
                      dezinfekce interiéru ozonem 
                      odtah vozidel 

Termín: 23. - 24. 8. 2025, oba dny: 9.00 -17.00

Kulturní dům Dlouhá Ves

Kurz stojí Kč 2.500,- včetně drobného
občerstvení, pomůcky jsou k dispozici.

Tvoření je určeno pouze pro dospělé.

Kreslení pravou
a levou hemisférou 

Objevte svůj přirozený tvůrčí potenciál.

Portrét namalujete, i když si myslíte, že kreslit neumíte. Naučím vás

jednoduchou techniku přenášení bodů, kterou zvládne každý.

Navíc vyladíme energie pomocí metody JIH®,

abyste se při tvoření dokázali uvolnit.

Kurzem vás provede paní Mária Vodvářková,

terapeutka metody JIH®

Pořadatelka: Monika Henzlová, telefonní číslo: 775 304 443

Vše je připraveno. Pro přihlášení a zaplacení kurzu využijte QR kód.

Mária Vodvářková

TTeermmíín: 23. - 24. 8. 2025, oba dny: 9.00 -17.00

Kulturní dům Dlouhá Ves

Kuurz stojí Kč 2.500,- včeetně drobného
občerstvení, pomůckyk jsou k dispozici.

TvTT ořeenní je určenoo poouze pro doospěléé.

MáM rir ai VVV dVV vd áv řkř ovo áv
Pořadatelka: Monika Henzlová, telefoff nní číslo: 775 304 443

VšVV ee je připraveno. Proo přihlášení a zaplacení kurzuu vyv užijte QRQQ kódd.

MáMM rirr aii VVV dVVVVV vdd ávv řkřř ovoo ávv

CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, 

prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.

  Zajištění kompletních akcí, 
vlastní inventář a zařízení
(grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, smuteční
hosƟ ny, fi remní večírky, 
rauty, promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158

Uzávěrka příštího čísla 19. 8. 2025 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 29. 8. 2025)
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SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA PŘEDNÁŠKU  
O HISTORII BUCHBERKU 

V SOBOTU 6. 9. 2025 15:30 HODIN  
V KULTURNÍM DOMĚ UTÍN. 

PŘEDNÁŠÍ DOC. PETR HRUBÝ 
 

POZVÁNKA
 POZVÁNKA 

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

prodloužená vernisáž: 
so 23. 8. od 15:00 do 21:00
výstavu uvede Ilona Víchová

otevřeno: po – pá 8 – 14:20
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz

VÝTVARNÉ SYMPOZIUM JANÁČEK ART
11 |8 |  —24 | 8 | 2025 [SYMPOZIUM]
23 |8 |  —12 | 9 | 2025 [VÝSTAVA]

JAROSLAV GRODL
ZDENĚK HALLA
MICHAELA JEZBEROVÁ
IVO SEDLÁČEK
MARTIN ZÁLEŠÁK
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www.cervenekontejnery.cz

12.2022–31. 1.  2023

vyhodnocení a předání výher proběhne  v list
opadu 2025

A MŮŽEŠ VYHRÁT 
značkovou čtečku elektronických knih 
s pouzdrem  nebo poukázku na nákup 
knih  či e-knih za 1 000 Kč

ODEVZDEJ 
vysloužilý   

mobilní telefon 
v knihovně

Mobilní telefony odevzdávejte do boxů na sběrných místech
Podrobné informace jsou k dispozici  – na sběrném místě 

– nebo na www.odlozmobil.cz

Pomozte nám zvýšit povědomí  o třídění vysloužilého elektrozařízení

Vybrané telefony budou odborně rozebrány a recyklovány

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ KNIHOVNA
         získá  až                                                                                                                                    + bonus  15 000 Kč 10 000 Kč

 za největší absolutní  počet sesbíraných telefonů

1. 6. – 31. 10. 2025
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Milí lidé, zanechte na chvíli 
běžných starostí a přijďte se 

naladit na pastelkou
 a pastelem tvořené obrázky. 
Přeji vám všem příjemné 
chvíle ve světě barviček

 v prostorách Kulturního 
domu Přibyslav.

J.V.
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Městská knihovna Přibyslav 
(o prázdninách -  od 1. 7. do 31. 8.) 

Po      zavřeno  13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St      zavřeno  13.00 – 17.00 
Čt     zavřeno 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So     zavřeno 
Ne     zavřeno 

(upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 

    tel. 569 484 257    e-mail: kzmpribyslav@email.cz 
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E srpen 2025

– od 1. srpna 2025 Pojď hrát fl orbal s námi  SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. srpna 2025 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav Město Přibyslav
– od 1. srpna 2025  Říše hraček/výstava Kurfürstův dům, Výstavní síň KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2025  Příběhy druhé světové války/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2025 Soutěž s Déčkem Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2025 Půjčovna koloběžek Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. srpna 2025 Letní výtvarný plenér Přibyslav Janáček galerie Janáček galerie
– 1. srpna 2025 Otevřené koupaliště/více na www.pribyslav.cz Městské koupaliště Město Přibyslav
– 2. srpna 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 3. srpna 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– od 7. srpna 2025 od 19.00 h. Kondiční plavání/více na plakátku Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 9. srpna 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 9. srpna 2025 od 13.00 h. Oslavy 150 let hasičského sboru v Přibyslavi Bechyňovo náměstí Hasiči města Přibyslav
– 9. srpna 2025 od 19.00h. Zábava se skupinou MAYDAY Bechyňovo náměstí  Hasiči města Přibyslav
– 10. srpna 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 14. srpna 2025 od 14.30 h. UM/zábavné odpoledne pro děti Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 15. srpna 2025 od 17.00 h. Hudební léto s KZM Přibyslav/Rozmarýnka, Kalamita Parket Dobrá KZM Přibyslav
– 15. srpna 2025 od 17.30 h. Rozmarýnka/dechovka Parket Dobrá KZM Přibyslav
– 15. srpna 2025 od 20.30h Kalamita/zábava Parket Dobrá KZM Přibyslav
– 16. srpna 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 16. srpna 2025 od 13.00 h. Motodění Kostel Přibyslav, Olešenka Motorkáři
– 17. srpna 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 19. srpna 2025 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna  DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 19. srpna 2025 v 12.00 h.  Uzávěrka zářijového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 21. srpna 2025 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 22. srpna 2025 od 20.00 h. Cestovatelská beseda Cesta Bolivií Areál kulturního domu KZM Přibyslav
– 23. srpna 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 23. srpna 2025 od 15.00 h. Výstava Galerie Janáček Galerie Janáček Galerie Janáček
– 24. srpna 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 25. srpna 2025 od 20.00 h. Prázdninové promítání/Moře na dvoře Areál kulturního domu KZM Přibyslav
– 26. srpna 2025 od 20.00 h. Prázdninové promítání/Vyšehrad Dvje Areál kulturního domu KZM Přibyslav
– 27. srpna 2025 od 20.00 h. Prázdninové promítání/Zlatovláska Areál kulturního domu KZM Přibyslav
– 28. srpna 2025 v 8.40 h. Letní přátelské posezení v Polné Sraz autobusové nádraží SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 28. srpna 2025 od 20.00 h. Prázdninové promítání/Kouzlo derby Areál kulturního domu KZM Přibyslav
– 29. srpna 2025 od 20.00 h. Prázdninové promítání/Bridget Jonesová - Láskou šílená Areál kulturního domu KZM Přibyslav
– 30. srpna 2025 od 9.00 h. Jezdecký den v Přibyslavi Kolbiště pod zámkem Stáj Federika
– 30. srpna 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 30. srpen 2025 od 17.00 h. Odpoledne se skupinou TERASA Areál kulturního domu KZM Přibyslav
– 31. srpna 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 4. září 2025 v 7.30 h. Návštěva na Hané Sraz přibyslavská radnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 6. září 2025 od 15.00 h. Kabaret/show pro děti Areál kulturního domu KZM Přibyslav
– 6. září 2025 v 15.30 h. Přednáška o historii Buchberku Kulturní dům Utín Utín
– 11. září 2025 v 16.00 h. Vernisáž - SOUZVY/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 12. září 2025 od 17.30 h. Cimbálovka Bálešáci Areál kulturního domu KZM Přibyslav


